7

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2024  № 1025
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района
до 2030 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 08.02.2024 № 231, от 28.03.2024 №239, от 23.05.2024 №250), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311),  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2022 № 2125 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 20.03.2023 №367, от 18.10.2023 №1613, от 02.02.2024 №95), (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

«7. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)

	Год
	Источники финансирования

	федераль

ный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	-
	4138,652
	157,7
	-
	-
	4296,352

	2024
	-
	2333,92145
	357,7
	-
	-
	2691,62145

	2025
	-
	-
	157,7
	-
	-
	157,7

	2026
	-
	-
	157,7
	-
	-
	157,7

	2027
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2028
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2029
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2030
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	ВСЕГО
	-
	6472,57345
	1205,2
	-
	-
	7677,77345

»;

1.2. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименова
ние мероприя
тия
	Исполни-

тель
	Сроки

реализации
	Целее

вой показа-тель (номер целевого показателя из паспорта муни
ци-
паль
ной программы)
	Источник

финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Задача 1. Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района

	1.1
	Реализация подпрограм

мы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципаль
ного района»
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	1.1-1.5.
	бюджет Окуловс
кого муници
пального района

	78,1

	278,1
	78,1
	78,1
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	2
	Задача 2. Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе

	2.1
	Реализация подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе»
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства

	2023-2030 годы
	2.1-2.6
	бюджет Окуловс
кого муници
пального района

област
ной бюджет
	59,6

426,06401
	40,40665

363,6599
	40,40665

-
	40,40665

-
	59,6

-
	59,6

-
	59,6

-
	59,6

-

	3
	Задача 3. Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе

	3.1
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе»
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	3.1-3.8
	бюджет Окуловс
кого муници
пального района

област
ной бюджет
	20,0

3712,58799
	39,19335

1970,26155
	39,19335

-
	39,19335

-
	20,0

-
	20,0

-
	20,0

-
	20,0

-

	4
	Задача 4. Обеспечение прав потребителей в Окуловском муниципальном районе

	4.1
	Реализация подпрограм

мы «Обеспечение прав потребите

лей в Окуловском муниципаль

ном районе»
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	4.1-4.6
	бюджет Окуловского муници
пального района

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

»;

1.3. В паспорте подпрограммы «VI Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района» муниципальной программы (далее – паспорт подпрограммы):

1.3.1. Изложить строку 1.6 таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни
тель
	Сроки

реализации
	Целевой показате
ль (номер целевого показате
ля из паспорта муниципальной програм

мы)
	Источник финанси
рования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	2029
	2030

	«1.6
	Издание (разработка), приобретение и распространение информационно-аналитических, рекламных материалов об инвестиционном климате Окуловского муниципального района (в том числе материалов к памятным датам и событиям): картографические материалы, буклеты, листовки, брошюры, книги, презентационные материалы;

Приобретение результатов исследований и разработок в сфере социально-экономического развития муниципального района;

Приобретение фото-, видеоматериалов (в том числе услуг по их разработке) и электронного оборудования для их создания и трансляции (в том числе услуг по монтажу и установке оборудования);

Приобретение канцелярских принадлежностей и сувенирной продукции для бизнес-мероприятий;

Приобретение программного оборудования и программного обеспечения;

Приобретение услуг по модернизации официального сайта муниципального образования "Окуловский муниципальный район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

Приобретение выставочного оборудования, офисной мебели (в т.ч. мебели для переговорных);

Приобретение материалов (товаров) для оформления экспозиции района для участия в форумах, саммитах, выставках, семинарах, совещаниях, конференциях;

Приобретение санитарно-гигиенических средств для обеспечения санитарно-бытовых помещений и иных помещений, используемых при проведении мероприятий, направленных на повышение инвестиционной привлекательности Окуловского района;
Ремонт офисного оборудования и компьютерной техники.
	комитет инвести
ций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	2.6
	бюджет Окуловско
го

муниципального района
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

                                                                                                                         »

1.4. В паспорте подпрограммы «VII Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее – паспорт подпрограммы):

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:

«4. Объёмы и источники финансирования подпрограммы  в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	2023
	-
	426,06401
	59,6
	-
	-
	485,66401

	2024
	-
	363,6599
	40,40665
	-
	-
	404,06655

	2025
	-
	-
	40,40665
	-
	-
	40,40665

	2026
	-
	-
	40,40665
	-
	-
	40,40665

	2027
	-
	-
	59,6
	-
	-
	59,6

	2028
	-
	-
	59,6
	-
	-
	59,6

	2029
	-
	-
	59,6
	-
	-
	59,6

	2030
	-
	-
	59,6
	-
	-
	59,6

	ВСЕГО
	-
	789,72391
	419,21995
	-
	-
	1208,94386

»;

1.4.2. Изложить строку 3.4 таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

реали

зации
	Целевой показате
ль (номер целевого показате
ля из паспорта муниципальной програм

мы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	2029
	2030

	«3.4
	Обеспечение отдалённых и труднодоступных пунктов Окуловского муниципаль
но
го района товарами первой необходимос
ти
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	2.6
	областной бюджет
	426,06401
	363,6599
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Окуловского муниципального района
	47,34045
	40,40665
	40,40665
	40,40665
	59,6
	59,6
	59,6
	59,6

»;

1.5.
В паспорте подпрограммы «VIII Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее – паспорт подпрограммы):

1.5.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	     Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	2023
	-
	3712,58799
	20,0
	-
	-
	3732,58799

	2024
	-
	1970,26155
	39,19335
	-
	-
	2009,4549

	2025
	-
	-
	39,19335
	-
	-
	39,19335

	2026
	-
	-
	39,19335
	-
	-
	39,19335

	2027
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2028
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2029
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2030
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	ВСЕГО
	-
	5682,84954
	217,58005
	-
	-
	5900,42959

»;

1.5.2. Изложить строку 1.10 таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни
тель
	Срокиреали

зации
	Целевой показате
ль (номер целевого показате
ля из паспорта муниципальной програм

мы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	2029
	2030

	«1.10
	Предоставле
ние субсидии юридическим лицам (за исключением государствен
ных (муниципаль
ных) учреждений), индивидуаль
ным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат на обеспечение твердым топливом (дровами) категорий граждан, определенных пунктом 6.6 Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 №584, на территории Окуловского муниципально
го района
	комитет инвести
ций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	3.6
	областной бюджет
	2938,38799
	1970,26155
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы

администрации района    В.Н. Алексеев